Bin yüz seksen altı senesi muharrem’ül-haram gurresinde bir sene tamamına 

değin Harput kazasında menziline sabiki üzere Âli Ağa-zade ve Beyzade İbrahim 

Ağa’nın uhdelerinde olmakla nefs-i şer esnafında ibtidâ-i taksit isabet eden menzîl 

akçesidir ki ber- vech-i âti zikrolunur. Fî sene bin yüz seksen altı (1186) 

Esnaf atar             5, 58 akçe 

Esnaf bakkal         5, 58 akçe  

Esnaf kasap          10, 38 akçe  

Esnaf debbağ        3, 30 akçe  

Esnaf Ağaççı        24 akçe  

Esnaf banyocu      24 akçe 

Esnaf aşçı             17 akçe  

Esnaf berber         7 akçe